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江差町国⺠健康保険税条例の⼀部改正について

1．令和７年度 国⺠健康保険事業納付⾦
（単位：円）

令和６年度 令和７年度 増減

⼀般分 140,024,247 130,706,513 -9,317,734

納付⾦確定額 192,631,252 178,525,025 -14,106,227
医療分 140,024,247 130,706,513 -9,317,734

⽀援⾦分 40,125,949 36,068,972 -4,056,977
⼀般分 40,125,949 36,068,972 -4,056,977
退職分

退職分 0 0 0

２．令和年７年度 国保必要保険税額
（単位：円）

令和６年度 令和７年度 増減

0 0 0
介護分（退職分含む） 12,481,056 11,749,540 -731,516

−37,341,673 −35,596,394 1,745,279
所 要 額 105,067,574 97,808,119 -7,259,455

医 療 分

納付⾦額 140,024,247 130,706,513 -9,317,734
（＋）調整 ＋2,385,000 ＋2,698,000 313,000
（−）調整

必要保険税額 108,317,087 100,833,112 -7,483,974

⽀援⾦分

納付⾦額 40,125,949 36,068,972 -4,056,977
（＋）調整

所 要 額 35,575,339 31,507,841 -4,067,498
必要保険税額 36,675,607 32,482,310 -4,193,297

0 0 0
（−）調整 −4,550,610 −4,561,131 -10,521

−1,620,840 −1,656,471 -35,631
所 要 額 10,860,216 10,093,069 -767,147

介 護 分

納付⾦額 12,481,056 11,749,540 -731,516
（＋）調整 0 0 0
（−）調整

必要保険税額 11,196,099 10,405,226 -790,873

合  計

納付⾦額 192,631,252 178,525,025 -14,106,227
（＋）調整

所 要 額 151,503,129 139,409,029 -12,094,100
必要保険税額 156,188,793 143,720,648 -12,468,144

＋2,385,000 ＋2,698,000 313,000
（−）調整 −43,513,123 −41,813,996 1,699,127

■「必要保険税額」は、所要額に対し算定収納率（97.0％）として算出

収納率 97.0%

■必要保険税額に対する税率の算定は退職分を除く⼀般分により算定
■「納付⾦額」は北海道に納付する国保事業費納付⾦の額
■「(＋)調整」は町の保健事業や特定健診に要する経費
 「(−)調整」は国や道の交付⾦や過年度保険税収納分等の控除対象経費
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※詳細については、「令和７年度国⺠健康保険税率低所得者の保険税軽減措置の算定」を参照。

■国⺠健康保険税賦課割合

※応能・応益の配分⽐率は、約「47：53」の⽐率により積算

３．令和７年度 国⺠健康保険税率

 北海道が⽬指す「令和１２年度統⼀保険料」に向けて、江差町では今後の国保税額が急激に増
加とならないよう、令和５年度に、北海道国⺠健康保険団体連合会の⽀援事業でシミュレーショ
ンを実施し、令和１２年度までに全道平均の⽔準まで段階的に引き上げていくこととしたが、令
和７年度に⽰された北海道の賦課割合で算出した税率と令和６年度の賦課割合で算出した税率を
⽐較すると、⾼所得者よりも低所得者の負担が上がることが想定された。
 また、令和７年度については、北海道が納付⾦を算定する基となる国から北海道への前期⾼齢
者交付⾦が過度に多く、結果として納付⾦が減額となっているが、令和８年度以降は再び増額に
転じることが⾒込まれる。令和７年度の税率算定にあたり増減の要素はそれぞれあるものの、江
差町としては令和１２年度まで段階的に税率の上昇を平準化させる必要があるため、令和５年度
のシミュレーションに基づき税率の算定を⾏った。

(単位：％、円）
令和６年度 令和７年度 ⽐ 較

⽀援⾦分
所得割 2.75% 2.46% -0.29%
均等割 8,900

医療分
所得割 7.68% 8.00% 0.32%
均等割 24,600 25,800 1,200
平等割

8,700 -200 
平等割 8,600 8,400 -200 

23,900 25,700 1,800

介護分
(40才以上)

所得割 1.91% 1.97% 0.06%
均等割 8,700

⼩ 計
所得割 10.43% 10.46% 0.03%
均等割 33,500 34,500 1,000
平等割

8,600 -100 
平等割 6,700 6,800 100

32,500 34,100 1,600

39,200 40,900 1,700
合 計

所得割 12.34% 12.43% 0.09%
均等割 42,200 43,100 900
平等割

R6年度

46%
32%
22%

合計 100%

応能割

応益割
平等割
均等割
所得割

区分 説明

前年の所得額に税率をかけて積算
被保険者１⼈あたりの税額

加⼊世帯１世帯あたりの税額

R7年度

100%

R7年度
道標準

44%
33%
23%
100%

47%
31%
22%
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〇未就学児１⼈当たりの均等割軽減後の額

介護分 170,000 170,000 0

医療分 650,000 660,000 10,000

後期⾼齢者⽀援⾦分 240,000 260,000 20,000

４．地⽅税法施⾏令の改正
（１）課税限度額を次のとおり改正

(単位：円）
令和６年度 令和７年度 ⽐較

（２）減額措置に係る軽減判定所得の基準額を次のとおり改正
　①５割軽減基準額

    〔現 ⾏〕基礎控除額43万円＋(29.5万円×被保険者数)＋10万円×(給与所得者等の数−1)以下
  〔改正後〕基礎控除額43万円＋(30.5万円×被保険者数)＋10万円×(給与所得者等の数−1)以下

　②２割軽減基準額

 〔現 ⾏〕基礎控除額43万円＋(54.5万円×被保険者数)＋10万円×(給与所得者等の数−1)以下
 〔改正後〕基礎控除額43万円＋(56.0万円×被保険者数)＋10万円×(給与所得者等の数−1)以下

課税限度額 1,060,000 1,090,000 30,000

５．未就学児の均等割額に係る軽減措置額の改正
 令和４年度から、全世代対応型の社会保障制度を構築するための健康保険法等の⼀部を改正
する法律の施⾏に伴い、⼦育て世帯の経済的負担軽減を図るため、国⺠健康保険被保険者のう
ち未就学児に係る均等割額の５割軽減を実施している。
 また、世帯所得に応じて7割・５割・２割の軽減措置を受ける世帯の未就学児については、
軽減適⽤後の⾦額からさらに５割を軽減している。
 なお、令和６年度については税率改正に伴い、以下のとおり軽減額を改正する。

世帯所得による軽減割合 令和６年度 令和７年度 ⽐   較
所得に係る軽減のない世帯 12,300 12,900 600未就学児に係る軽減後の額

⽀援⾦
分

７割軽減世帯 1,335 1,305 -30

未就学児に係る軽減後の額

２割軽減世帯 9,840 10,320 480未就学児に係る軽減後の額医療分

７割軽減世帯 3,690 3,870 180未就学児に係る軽減後の額

５割軽減世帯 6,150 6,450 300

（単位：円）

２割軽減世帯 3,560 3,480 -80未就学児に係る軽減後の額

所得に係る軽減のない世帯 4,450 4,350 -100未就学児に係る軽減後の額

未就学児に係る軽減後の額

５割軽減世帯 2,225 2,175 -50未就学児に係る軽減後の額
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⽐ 較
0.32%

基本額 軽減額 軽減後 基本額 軽減額 軽減後 軽減後
24,600 0 24,600 25,800 0 25,800 1,200
24,600 4,920 19,680 25,800 5,160 20,640 960
24,600 12,300 12,300 25,800 12,900 12,900 600
24,600 17,220 7,380 25,800 18,060 7,740 360
23,900 0 23,900 25,700 0 25,700 1,800
23,900 4,780 19,120 25,700 5,140 20,560 1,440
23,900 11,950 11,950 25,700 12,850 12,850 900
23,900 16,730 7,170 25,700 17,990 7,710 540
11,950 0 11,950 12,850 0 12,850 900
11,950 2,390 9,560 12,850 2,570 10,280 720
11,950 5,975 5,975 12,850 6,425 6,425 450
11,950 8,365 3,585 12,850 8,995 3,855 270
17,925 0 17,925 19,275 0 19,275 1,350
17,925 3,585 14,340 19,275 3,855 15,420 1,080
17,925 8,962 8,963 19,275 9,637 9,638 675
17,925 12,547 5,378 19,275 13,492 5,783 405

-0.29%
8,900 0 8,900 8,700 0 8,700 -200 
8,900 1,780 7,120 8,700 1,740 6,960 -160 
8,900 4,450 4,450 8,700 4,350 4,350 -100 
8,900 6,230 2,670 8,700 6,090 2,610 -60 
8,600 0 8,600 8,400 0 8,400 -200 
8,600 1,720 6,880 8,400 1,680 6,720 -160 
8,600 4,300 4,300 8,400 4,200 4,200 -100 
8,600 6,020 2,580 8,400 5,880 2,520 -60 
4,300 0 4,300 4,200 0 4,200 -100 
4,300 860 3,440 4,200 840 3,360 -80 
4,300 2,150 2,150 4,200 2,100 2,100 -50 
4,300 3,010 1,290 4,200 2,940 1,260 -30 
6,450 0 6,450 6,300 0 6,300 -150 
6,450 1,290 5,160 6,300 1,260 5,040 -120 
6,450 3,225 3,225 6,300 3,150 3,150 -75 
6,450 4,515 1,935 6,300 4,410 1,890 -45 

0.06%
8,700 0 8,700 8,600 0 8,600 -100 
8,700 1,740 6,960 8,600 1,720 6,880 -80 
8,700 4,350 4,350 8,600 4,300 4,300 -50 
8,700 6,090 2,610 8,600 6,020 2,580 -30 
6,700 0 6,700 6,800 0 6,800 100
6,700 1,340 5,360 6,800 1,360 5,440 80
6,700 3,350 3,350 6,800 3,400 3,400 50
6,700 4,690 2,010 6,800 4,760 2,040 30

※１介護分は４０歳以上６４歳以下

※３特定継続とは、特定世帯として５年を経過した世帯（平等割額が３/４に軽減） ※最⼤３年間

令和７年度 国⺠健康保険税率低所得者の保険税軽減措置の算定
令和６年度 令和７年度

医
療
分

所得割 7.68% 8.00%

均等割
（⼈数割）

基本額

７割軽減
５割軽減
２割軽減

平
等
割
︵
世
帯
割
︶

⼀般

基本額

７割軽減
５割軽減
２割軽減

特定世帯
※２

基本額

７割軽減
５割軽減
２割軽減

特定継続
※３

基本額

５割軽減
７割軽減

２割軽減

⽀
援
⾦
分

所得割 2.75% 2.46%

均等割
（⼈数割）

基本額

５割軽減
７割軽減

２割軽減

平
等
割
︵
世
帯
割
︶

特定世帯

基本額

５割軽減
７割軽減

２割軽減

⼀般

基本額

５割軽減
７割軽減

２割軽減

介
護
分
※
１

所得割

平等割
（世帯割）

基本額

７割軽減

特定継続

基本額

５割軽減
７割軽減

２割軽減

５割軽減
２割軽減

※２特定世帯とは、後期⾼齢者医療制度に移⾏したことにより、世帯内に被保険者が１⼈だけとなった世帯
 （平等割額が１／２に軽減） ※最⼤５年間

1.91% 1.97%

均等割
（⼈数割）

基本額

７割軽減
５割軽減
２割軽減
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る
地
方
税
法
（
昭
和

２
５

年
法

律
第

２
２

６
号

。
以

下
「

法
」

と
い

う
。

）
第

３
１
４
条
の
２
第
１
項

に
規

定
す

る
総

所
得

金
額

及
び

山
林

所
得

金
額

の
合

計
額

か
ら
同
条
第
２
項
の
規

定
に

よ
る

控
除

を
し

た
後

の
総

所
得

金
額

及
び

山
林

所
得

金
額
の
合
計
額
（
以
下

「
基

礎
控

除
後

の
総

所
得

金
額

等
」

と
い

う
。

）
に

１
０

０
分
の
７
．
６
８
を
乗

じ
て

算
定

す
る

。
 

２
 

（
略
）
 

２
 

（
略
）
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

基
礎

課
税
額
の
被
保
険
者
均
等
割
額
）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被

保
険

者
に

係
る

基
礎

課
税

額
の

被
保

険
者

均
等

割
額

）
 

第
４

条
 
第

２
条

第
２

項
の

被
保

険
者

均
等

割
額
は
、
被
保
険
者
１
人
に
つ
い
て
２

５
，

８
０
０

円
と

す
る

。
 

第
４
条
 
第
２
条
第
２
項
の

被
保

険
者

均
等

割
額

は
、

被
保

険
者

１
人

に
つ

い
て

２

４
，
６
０
０
円
と
す
る

。
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

基
礎

課
税
額
の
世
帯
別
平
等
割
額
）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被
保
険

者
に

係
る

基
礎

課
税

額
の

世
帯

別
平

等
割

額
）
 

第
５

条
 
第

２
条

第
２

項
の

世
帯

別
平

等
割

額
は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
世
帯
の
区

分
に

応
じ
、

そ
れ

ぞ
れ

当
該

各
号

に
定

め
る
額
と
す
る
。
 

第
５
条
 
第
２
条
第
２
項
の

世
帯

別
平

等
割

額
は

、
次

の
各

号
に

掲
げ

る
世

帯
の

区

分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ

当
該

各
号

に
定

め
る

額
と

す
る

。
 

（
１

）
 
特

定
世

帯
（

特
定

同
一

世
帯

所
属

者
（
国
民
健
康
保
険
法
第
６
条
第
８

号
の

規
定
に

よ
り

被
保

険
者

の
資

格
を

喪
失
し
た
者
で
あ
つ
て
、
当
該
資
格
を

喪
失

し
た
日

の
前

日
以

後
継

続
し

て
同

一
の
世
帯
に
属
す
る
も
の
を
い
う
。
以

下
同

じ
。
）

と
同

一
の

世
帯

に
属

す
る

被
保
険
者
が
属
す
る
世
帯
で
あ
つ
て
同

日
の

属
す
る

月
（

以
下

こ
の

号
に

お
い

て
「
特
定
月
」
と
い
う
。
）
以
後
５
年

を
経

過
す
る

月
ま

で
の

間
に

あ
る

も
の

（
当
該
世
帯
に
他
の
被
保
険
者
が
い
な

い
場

合
に
限

る
。

）
を

い
う

。
次

号
、

第
７
条
の
２
及
び
第
２
３
条
第
１
項
に

お
い

て
同
じ

。
）

及
び

特
定

継
続

世
帯

（
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
と
同
一
の
世

帯
に

属
す
る

被
保

険
者

が
属

す
る

世
帯

で
あ
つ
て
特
定
月
以
後
５
年
を
経
過
す

る
月

の
翌
月

か
ら

特
定

月
以

後
８

年
を

経
過
す
る
月
ま
で
の
間
に
あ
る
も
の

（
当

該
世
帯

に
他

の
被

保
険

者
が

い
な

い
場
合
に
限
る
。
）
を
い
う
。
第
３
号
、

第
７

条
の
２

及
び

第
２

３
条

第
１

項
に

お
い
て
同
じ
。
）
以
外
の
世
帯
 
２
５
，

７
０

０
円
 

（
１
）
 
特
定
世
帯
（
特
定

同
一

世
帯

所
属

者
（

国
民

健
康

保
険

法
第

６
条

第
８

号
の
規
定
に
よ
り
被

保
険
者

の
資

格
を

喪
失

し
た

者
で

あ
つ

て
、

当
該

資
格

を

喪
失
し
た
日
の
前
日

以
後
継

続
し

て
同

一
の

世
帯

に
属

す
る

も
の

を
い

う
。

以

下
同
じ
。
）
と
同
一

の
世
帯

に
属

す
る

被
保

険
者

が
属

す
る

世
帯

で
あ

つ
て

同

日
の
属
す
る
月
（
以

下
こ
の

号
に

お
い

て
「

特
定

月
」

と
い

う
。

）
以

後
５

年

を
経
過
す
る
月
ま
で

の
間
に

あ
る

も
の

（
当

該
世

帯
に

他
の

被
保

険
者

が
い

な

い
場
合
に
限
る
。
）

を
い
う

。
次

号
、

第
７

条
の

２
及

び
第

２
３

条
第

１
項

に

お
い
て
同
じ
。
）
及

び
特
定

継
続

世
帯

（
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

と
同

一
の

世

帯
に
属
す
る
被
保
険

者
が
属

す
る

世
帯

で
あ

つ
て

特
定

月
以

後
５

年
を

経
過

す

る
月
の
翌
月
か
ら
特

定
月
以

後
８

年
を

経
過

す
る

月
ま

で
の

間
に

あ
る

も
の

（
当
該
世
帯
に
他
の

被
保
険

者
が

い
な

い
場

合
に

限
る

。
）
を
い

う
。
第

３
号
、

第
７
条
の
２
及
び
第

２
３
条

第
１

項
に

お
い

て
同

じ
。
）
以

外
の

世
帯

 
２

３
，

９
０
０
円
 

（
２

）
 
特

定
世

帯
 
１
２

，
８

５
０

円
 

（
２
）
 
特
定
世
帯
 
１
１

，
９

５
０

円
 

（
３

）
 
特

定
継

続
世

帯
 
１
９

，
２

７
５
円
 

（
３
）
 
特
定
継
続
世
帯
 

１
７

，
９

２
５

円
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
所
得
割

額
）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢

者
支

援
金

等
課

税
額

の
所

得
割

額
）
 

第
６

条
 
第

２
条

第
３

項
の

所
得

割
額

は
、

基
礎
控
除
後
の
総
所
得
金
額
等
に
１
０

０
分

の
２
．

４
６

を
乗

じ
て

算
定

す
る

。
 

第
６
条
 
第
２
条
第
３
項
の

所
得

割
額

は
、

基
礎

控
除

後
の

総
所

得
金

額
等

に
１

０

０
分
の
２
．
７
５
を
乗

じ
て

算
定

す
る

。
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
被
保
険

者
均

等
割
額

）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢

者
支

援
金

等
課

税
額

の
被

保
険

者
均
等
割
額
）
 

第
７

条
 
第

２
条

第
３

項
の

被
保

険
者

均
等

割
額
は
、
被
保
険
者
１
人
に
つ
い
て
８
，

７
０

０
円
と

す
る

。
 

第
７
条
 
第
２
条
第
３
項
の

被
保

険
者

均
等

割
額

は
、
被
保

険
者

１
人

に
つ

い
て

８
，

９
０
０
円
と
す
る
。
 

（
国

民
健
康

保
険

の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
世
帯
別

平
等

割
額
）
 

（
国
民
健
康
保
険
の
被

保
険

者
に

係
る

後
期

高
齢

者
支

援
金

等
課

税
額

の
世

帯
別

平
等
割
額
）
 

第
７

条
の
２

 
第

２
条

第
３

項
の

世
帯

別
平

等
割
額
は
、
次
の
各
号
に
掲
げ
る
世
帯

の
区

分
に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

当
該

各
号

に
定
め
る
額
と
す
る
。
 

第
７
条
の
２
 
第
２
条
第
３

項
の

世
帯

別
平

等
割

額
は

、
次

の
各

号
に

掲
げ

る
世

帯

の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ

ぞ
れ

当
該

各
号

に
定

め
る

額
と

す
る

。
 

（
１

）
 
特

定
世

帯
及

び
特

定
継

続
世

帯
以

外
の
世
帯
 
８
，
４
０
０
円
 

（
１
）
 
特
定
世
帯
及
び
特

定
継

続
世

帯
以

外
の

世
帯

 
８

，
６

０
０

円
 

（
２

）
 
特

定
世

帯
 
４
，

２
０

０
円
 

（
２
）
 
特
定
世
帯
 
４
，

３
０

０
円
 

（
３

）
 
特

定
継

続
世

帯
 
６
，

３
０

０
円
 

（
３
）
 
特
定
継
続
世
帯
 

６
，

４
５

０
円
 

（
介

護
納
付

金
課

税
被

保
険

者
に

係
る

所
得

割
額
）
 

（
介
護
納
付
金
課
税
被

保
険

者
に

係
る

所
得

割
額

）
 

第
８

条
 
第

２
条

第
４

項
の

所
得

割
額

は
、

介
護
納
付
金
課
税
被
保
険
者
に
係
る
基

礎
控

除
後
の

総
所

得
金

額
等

に
１

０
０

分
の
１
．
９
７
を
乗
じ
て
算
定
す
る
。
 

第
８
条
 
第
２
条
第
４
項
の

所
得

割
額

は
、

介
護

納
付

金
課

税
被

保
険

者
に

係
る

基

礎
控
除
後
の
総
所
得
金

額
等

に
１

０
０

分
の

１
．

９
１

を
乗

じ
て

算
定

す
る

。
 

（
介

護
納
付

金
課

税
被

保
険

者
に

係
る

被
保

険
者
均
等
割
額
）
 

（
介
護
納
付
金
課
税
被

保
険

者
に

係
る

被
保

険
者

均
等

割
額

）
 

第
９

条
 
第

２
条

第
４

項
の

被
保

険
者

均
等

割
額
は
、
介
護
納
付
金
課
税
被
保
険
者

第
９
条
 
第
２
条
第
４
項
の

被
保

険
者

均
等

割
額

は
、

介
護

納
付

金
課

税
被

保
険

者
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

１
人

に
つ
い

て
８

，
６

０
０

円
と

す
る

。
 

１
人
に
つ
い
て
８
，
７

０
０

円
と

す
る

。
 

（
介

護
納
付

金
課

税
被

保
険

者
に

係
る

世
帯

別
平
等
割
額
）
 

（
介
護
納
付
金
課
税
被

保
険

者
に

係
る

世
帯

別
平

等
割

額
）
 

第
９

条
の
２

 
第

２
条

第
４

項
の

世
帯

別
平

等
割
額
は
、
１
世
帯
に
つ
い
て
６
，
８

０
０

円
と
す

る
。

 

第
９
条
の
２
 
第
２
条
第
４

項
の

世
帯

別
平

等
割

額
は

、
１

世
帯

に
つ

い
て

６
，

７

０
０
円
と
す
る
。
 

（
国

民
健
康

保
険

税
の

減
額

）
 

（
国
民
健
康
保
険
税
の

減
額

）
 

第
２

３
条
 

次
の

各
号

の
一

に
掲

げ
る

国
民

健
康
保
険
税
の
納
税
義
務
者
に
対
し
て

課
す

る
国
民

健
康

保
険

税
の

額
は

、
第

２
条
第
２
項
本
文
の
基
礎
課
税
額
か
ら
ア

及
び

イ
に
掲

げ
る

額
を

減
額

し
て

得
た

額
（
当
該
減
額
し
て
得
た
額
が
６
６
０
，

０
０

０
円
を

超
え

る
場

合
に

は
、

６
６

０
，

０
０
０
円
）
、
同
条
第
３
項
本
文
の

後
期

高
齢
者

支
援

金
等

課
税

額
か

ら
ウ

及
び

エ
に
掲
げ
る
額
を
減
額
し
て
得
た
額

（
当

該
減
額

し
て

得
た

額
が

２
６

０
，
０

０
０
円
を
超
え
る
場
合
に
は
、
２
６
０
，

０
０

０
円
）

並
び

に
同

条
第

４
項

本
文

の
介

護
納
付
金
課
税
額
か
ら
オ
及
び
カ
に

掲
げ

る
額
を

減
額

し
て

得
た

額
（

当
該

減
額

し
て
得
た
額
が
１
７
０
，
０
０
０
円

を
超

え
る
場

合
に

は
、

１
７

０
，

０
０

０
円

）
の
合
算
額
と
す
る
。
 

第
２
３
条
 

次
の
各
号
の
一

に
掲

げ
る

国
民

健
康

保
険

税
の

納
税

義
務

者
に

対
し

て

課
す
る
国
民
健
康
保
険
税
の

額
は

、
第

２
条

第
２

項
本

文
の

基
礎

課
税

額
か

ら
ア

及
び
イ
に
掲
げ
る
額
を
減
額

し
て

得
た

額
（

当
該

減
額

し
て

得
た

額
が

６
５

０
，

０
０
０
円
を
超
え
る
場

合
に

は
、

６
５

０
，

０
０

０
円

）
、

同
条

第
３

項
本

文
の

後
期
高
齢
者
支
援
金
等

課
税

額
か

ら
ウ

及
び

エ
に

掲
げ

る
額

を
減

額
し

て
得

た
額

（
当
該
減
額
し
て
得
た

額
が

２
４

０
，
０

０
０
円

を
超

え
る

場
合

に
は
、
２
４
０

，

０
０
０
円
）
並
び
に
同

条
第

４
項

本
文

の
介

護
納

付
金

課
税

額
か

ら
オ

及
び

カ
に

掲
げ
る
額
を
減
額
し
て

得
た

額
（

当
該

減
額

し
て

得
た

額
が

１
７

０
，

０
０

０
円

を
超
え
る
場
合
に
は
、

１
７

０
，

０
０

０
円

）
の

合
算

額
と

す
る

。
 

（
１

）
 
法

第
７

０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す
る
総
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得

金
額

の
合
計

額
が

、
４

３
０

，
０

０
０

円
（
納
税
義
務
者
並
び
に
そ
の
世
帯
に

属
す

る
国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
及

び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
の
う
ち
給
与

所
得

を
有
す

る
者

（
前

年
中

に
法

第
７

０
３
条
の
５
第
１
項
に
規
定
す
る
総
所

得
金

額
に
係

る
所

得
税

法
（

昭
和

４
０

年
法
律
第
３
３
号
）
第
２
８
条
第
１
項

に
規

定
す
る

給
与

所
得

に
つ

い
て

同
条

第
３
項
に
規
定
す
る
給
与
所
得
控
除
額

の
控

除
を
受

け
た

者
（

同
条

第
１

項
に

規
定
す
る
給
与
等
の
収
入
金
額
が
５
５

（
１
）
 
法
第
７
０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す

る
総

所
得

金
額

及
び

山
林

所
得

金
額
の
合
計
額
が
、
４

３
０

，
０

０
０

円
（

納
税

義
務

者
並

び
に

そ
の

世
帯

に

属
す
る
国
民
健
康
保
険

の
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

の
う

ち
給

与

所
得
を
有
す
る
者
（
前

年
中

に
法

第
７

０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す

る
総

所

得
金
額
に
係
る
所
得
税

法
（

昭
和

４
０

年
法

律
第

３
３

号
）

第
２

８
条

第
１

項

に
規
定
す
る
給
与
所
得

に
つ

い
て

同
条

第
３

項
に

規
定

す
る

給
与

所
得

控
除

額

の
控
除
を
受
け
た
者
（

同
条

第
１

項
に

規
定

す
る

給
与

等
の

収
入

金
額

が
５

５
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

０
，

０
０
０

円
を

超
え

る
者

に
限

る
。

）
を
い
う
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同

じ
。

）
の
数

及
び

公
的

年
金

等
に

係
る

所
得
を
有
す
る
者
（
前
年
中
に
法
第
７

０
３

条
の
５

第
１

項
に

規
定

す
る

総
所

得
金
額
に
係
る
所
得
税
法
第
３
５
条
第

３
項

に
規
定

す
る

公
的

年
金

等
に

係
る

所
得
に
つ
い
て
同
条
第
４
項
に
規
定
す

る
公

的
年
金

等
控

除
額

の
控

除
を

受
け

た
者
（
年
齢
６
５
歳
未
満
の
者
に
あ
つ

て
は

当
該
公

的
年

金
等

の
収

入
金

額
が

６
０
０
，
０
０
０
円
を
超
え
る
者
に
限

り
、
年

齢
６

５
歳

以
上

の
者

に
あ

つ
て

は
当
該
公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
１
，

１
０

０
，
０

０
０

円
を

超
え

る
者

に
限

る
。
）
を
い
い
、
給
与
所
得
を
有
す
る

者
を

除
く
。

）
の

数
の

合
計

数
（

以
下

こ
の
条
に
お
い
て
「
給
与
所
得
者
等
の

数
」

と
い
う

。
）

が
２

以
上

の
場

合
に

あ
つ
て
は
、
４
３
０
，
０
０
０
円
に
当

該
給

与
所
得

者
等

の
数

か
ら

１
を

減
じ

た
数
に
１
０
０
，
０
０
０
円
を
乗
じ
て

得
た

金
額
を

加
算

し
た

金
額

）
を

超
え

な
い
世
帯
に
係
る
納
税
義
務
者
 

０
，
０
０
０
円
を
超
え

る
者

に
限

る
。

）
を

い
う

。
以

下
こ

の
号

に
お

い
て

同

じ
。
）
の
数
及
び
公
的

年
金

等
に

係
る

所
得

を
有

す
る

者
（

前
年

中
に

法
第

７

０
３
条
の
５
第
１
項
に

規
定

す
る

総
所

得
金

額
に

係
る

所
得

税
法

第
３

５
条

第

３
項
に
規
定
す
る
公
的

年
金

等
に

係
る

所
得

に
つ

い
て

同
条

第
４

項
に

規
定

す

る
公
的
年
金
等
控
除
額

の
控

除
を

受
け

た
者

（
年

齢
６

５
歳

未
満

の
者

に
あ

つ

て
は
当
該
公
的
年
金
等

の
収

入
金

額
が

６
０

０
，

０
０

０
円

を
超

え
る

者
に

限

り
、
年
齢
６
５
歳
以
上

の
者

に
あ

つ
て

は
当

該
公

的
年

金
等

の
収

入
金

額
が

１
，

１
０
０
，
０
０
０
円
を

超
え

る
者

に
限

る
。

）
を

い
い

、
給

与
所

得
を

有
す

る

者
を
除
く
。
）
の
数
の

合
計

数
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「

給
与

所
得

者
等

の

数
」
と
い
う
。
）
が
２

以
上

の
場

合
に

あ
つ

て
は

、
４

３
０

，
０

０
０

円
に

当

該
給
与
所
得
者
等
の
数

か
ら

１
を

減
じ

た
数

に
１

０
０

，
０

０
０

円
を

乗
じ

て

得
た
金
額
を
加
算
し
た

金
額

）
を

超
え

な
い

世
帯

に
係

る
納

税
義

務
者
 

ア
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
被
保
険
者
均
等
割
額

 
被

保
険
者

（
第

１
条

第
２

項
に

規
定

す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人
に

つ
い

て
 
１

８
，

０
６

０
円
 

ア
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
被

保
険

者
均

等
割

額

 
被
保
険
者
（
第

１
条

第
２

項
に

規
定

す
る

世
帯

主
を

除
く

。
）

 
１

人
に

つ
い
て
 
１
７
，

２
２

０
円
 

イ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
世
帯
別
平
等
割
額
 

次
に

掲
げ
る

世
帯

の
区

分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ
れ
に
定
め
る
額
 

イ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
世

帯
別

平
等

割
額

 

次
に
掲
げ
る
世
帯
の

区
分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
に

定
め

る
額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

１
７
，
９
９
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び
特

定
継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

１
６

，
７

３
０

円
 

・
特

定
世
帯

 
８

，
９

９
５

円
 

・
特
定
世
帯
 
８

，
３

６
５

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
１

３
，

４
９

２
円
 

・
特
定
継
続
世
帯
 

１
２
，

５
４

７
円
 

ウ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
被

ウ
 

国
民
健
康
保
険
の

被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

被
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

保
険

者
均
等

割
額

 
被

保
険

者
（

第
１
条
第
２
項
に
規
定
す
る
世
帯
主
を
除

く
。

）
 
１

人
に

つ
い

て
 
６
，

０
９

０
円
 

保
険
者
均
等
割
額
 

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。
）
 
１
人
に

つ
い

て
 

６
，

２
３

０
円
 

エ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
世

帯
別

平
等
割

額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
に
定
め
る

額
 

エ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

世

帯
別
平
等
割
額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の

区
分

に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

に
定

め
る

額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

５
，
８
８
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び
特

定
継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

６
，

０
２

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
２

，
９

４
０

円
 

・
特
定
世
帯
 
３

，
０

１
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
４

，
４

１
０

円
 

・
特
定
継
続
世
帯
 

４
，
５

１
５

円
 

オ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
被
保
険
者
均
等
割
額
 

介
護
納
付
金

課
税

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人

に
つ

い
て
 
６
，

０
２

０
円
 

オ
 

介
護
納
付
金
課

税
被
保

険
者

に
係

る
被

保
険

者
均

等
割

額
 

介
護

納
付

金

課
税
被
保
険
者
（
第

１
条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。

）
 

１
人

に
つ
い
て
 

６
，

０
９

０
円
 

カ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
世
帯
別
平
等
割
額
 
１
世
帯
に
つ
い

て
 

４
，
７

６
０

円
 

カ
 

介
護
納
付
金
課

税
被
保

険
者

に
係

る
世

帯
別

平
等

割
額

 
１

世
帯

に
つ

い

て
 

４
，
６
９
０

円
 

（
２

）
 
法

第
７

０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す
る
総
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得

金
額

の
合
算

額
が

、
４

３
０

，
０

０
０

円
（
納
税
義
務
者
並
び
に
そ
の
世
帯
に

属
す

る
国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
及

び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
の
う
ち
給
与

所
得

者
等
の

数
が

２
以

上
の

場
合

に
あ

つ
て
は
、
４
３
０
，
０
０
０
円
に
当
該

給
与

所
得
者

等
の

数
か

ら
１

を
減

じ
た

数
に
１
０
０
，
０
０
０
円
を
乗
じ
て
得

た
金

額
を
加

算
し

た
金

額
）

に
被

保
険

者
及
び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
１
人
に

つ
き

３
０
５

，
０

０
０

円
を

加
算

し
た

金
額
を
超
え
な
い
世
帯
に
係
る
納
税
義

務
者

（
前
号

に
該

当
す

る
者

を
除

く
。

）
 

（
２
）
 
法
第
７
０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す

る
総

所
得

金
額

及
び

山
林

所
得

金
額
の
合
算
額
が
、
４

３
０

，
０

０
０

円
（

納
税

義
務

者
並

び
に

そ
の

世
帯

に

属
す
る
国
民
健
康
保
険

の
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

の
う

ち
給

与

所
得
者
等
の
数
が
２
以

上
の

場
合

に
あ

つ
て

は
、

４
３

０
，

０
０

０
円

に
当

該

給
与
所
得
者
等
の
数
か

ら
１

を
減

じ
た

数
に

１
０

０
，

０
０

０
円

を
乗

じ
て

得

た
金
額
を
加
算
し
た
金

額
）

に
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

１
人

に

つ
き
２
９
５
，
０
０
０

円
を

加
算

し
た

金
額

を
超

え
な

い
世

帯
に

係
る

納
税

義

務
者
（
前
号
に
該
当
す

る
者

を
除

く
。

）
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

ア
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
被
保
険
者
均
等
割
額

 
被

保
険
者

（
第

１
条

第
２

項
に

規
定

す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人
に

つ
い

て
 
１

２
，

９
０

０
円
 

ア
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
被

保
険

者
均

等
割

額

 
被
保
険
者
（
第

１
条

第
２

項
に

規
定

す
る

世
帯

主
を

除
く

。
）

 
１

人
に

つ
い
て
 
１
２
，

３
０

０
円
 

イ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
世
帯
別
平
等
割
額
 

次
に

掲
げ
る

世
帯

の
区

分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ
れ
に
定
め
る
額
 

イ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
世

帯
別

平
等

割
額

 

次
に
掲
げ
る
世
帯
の

区
分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
に

定
め

る
額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

１
２
，
８
５
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び
特

定
継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

１
１

，
９

５
０

円
 

・
特

定
世
帯

 
６

，
４

２
５

円
 

・
特
定
世
帯
 
５

，
９

７
５

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
９

，
６

３
７

円
 

・
特
定
継
続
世
帯
 

８
，
９

６
２

円
 

ウ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
被

保
険

者
均
等

割
額

 
被

保
険

者
（

第
１
条
第
２
項
に
規
定
す
る
世
帯
主
を
除

く
。

）
 
１

人
に

つ
い

て
 
４
，

３
５

０
円
 

ウ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

被

保
険
者
均
等
割
額
 

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。
）
 
１
人
に

つ
い

て
 

４
，

４
５

０
円
 

エ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
世

帯
別

平
等
割

額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
に
定
め
る

額
 

エ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

世

帯
別
平
等
割
額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の

区
分

に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

に
定

め
る

額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

４
，
２
０
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び
特

定
継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

４
，

３
０

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
２

，
１

０
０

円
 

・
特
定
世
帯
 
２

，
１

５
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
３

，
１

５
０

円
 

・
特
定
継
続
世
帯
 

３
，
２

２
５

円
 

オ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
被
保
険
者
均
等
割
額
 

介
護
納
付
金

課
税

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人

に
つ

い
て
 
４
，

３
０

０
円
 

オ
 

介
護
納
付
金
課

税
被
保

険
者

に
係

る
被

保
険

者
均

等
割

額
 

介
護

納
付

金

課
税
被
保
険
者
（
第

１
条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。

）
 

１
人

に
つ
い
て
 

４
，

３
５

０
円
 

カ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
世
帯
別
平
等
割
額
 
１
世
帯
に
つ
い

カ
 

介
護
納
付
金
課

税
被
保

険
者

に
係

る
世

帯
別

平
等

割
額

 
１

世
帯

に
つ

い
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

て
 

３
，
４

０
０

円
 

て
 

３
，
３
５
０

円
 

（
３

）
 
法

第
７

０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す
る
総
所
得
金
額
及
び
山
林
所
得

金
額

の
合
算

額
が

、
４

３
０

，
０

０
０

円
（
納
税
義
務
者
並
び
に
そ
の
世
帯
に

属
す

る
国
民

健
康

保
険

の
被

保
険

者
及

び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
の
う
ち
給
与

所
得

者
等
の

数
が

２
以

上
の

場
合

に
あ

つ
て
は
、
４
３
０
，
０
０
０
円
に
当
該

給
与

所
得
者

等
の

数
か

ら
１

を
減

じ
た

数
に
１
０
０
，
０
０
０
円
を
乗
じ
て
得

た
金

額
を
加

算
し

た
金

額
）

に
被

保
険

者
及
び
特
定
同
一
世
帯
所
属
者
１
人
に

つ
き

５
６
０

，
０

０
０

円
を

加
算

し
た

金
額
を
超
え
な
い
世
帯
に
係
る
納
税
義

務
者

（
前
２

号
に

該
当

す
る

者
を

除
く

。
）
 

（
３
）
 
法
第
７
０
３

条
の

５
第

１
項

に
規

定
す

る
総

所
得

金
額

及
び

山
林

所
得

金
額
の
合
算
額
が
、
４

３
０

，
０

０
０

円
（

納
税

義
務

者
並

び
に

そ
の

世
帯

に

属
す
る
国
民
健
康
保
険

の
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

の
う

ち
給

与

所
得
者
等
の
数
が
２
以

上
の

場
合

に
あ

つ
て

は
、

４
３

０
，

０
０

０
円

に
当

該

給
与
所
得
者
等
の
数
か

ら
１

を
減

じ
た

数
に

１
０

０
，

０
０

０
円

を
乗

じ
て

得

た
金
額
を
加
算
し
た
金

額
）

に
被

保
険

者
及

び
特

定
同

一
世

帯
所

属
者

１
人

に

つ
き
５
４
５
，
０
０
０

円
を

加
算

し
た

金
額

を
超

え
な

い
世

帯
に

係
る

納
税

義

務
者
（
前
２
号
に
該
当

す
る

者
を

除
く

。
）
 

ア
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
被
保
険
者
均
等
割
額

 
被

保
険
者

（
第

１
条

第
２

項
に

規
定

す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人
に

つ
い

て
 
５

，
１

６
０

円
 

ア
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
被

保
険

者
均

等
割

額

 
被
保
険
者
（
第

１
条

第
２

項
に

規
定

す
る

世
帯

主
を

除
く

。
）

 
１

人
に

つ
い
て
 
４
，
９

２
０

円
 

イ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
世
帯
別
平
等
割
額
 

次
に

掲
げ
る

世
帯

の
区

分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ
れ
に
定
め
る
額
 

イ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
世

帯
別

平
等

割
額

 

次
に
掲
げ
る
世
帯
の

区
分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
に

定
め

る
額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

５
，
１
４
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び
特

定
継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

４
，

７
８

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
２

，
５

７
０

円
 

・
特
定
世
帯
 
２

，
３

９
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
３

，
８

５
５

円
 

・
特
定
継
続
世
帯
 

３
，
５

８
５

円
 

ウ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
被

保
険

者
均
等

割
額

 
被

保
険

者
（

第
１
条
第
２
項
に
規
定
す
る
世
帯
主
を
除

く
。

）
 
１

人
に

つ
い

て
 
１
，

７
４

０
円
 

ウ
 

国
民
健
康
保
険

の
被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

被

保
険
者
均
等
割
額
 

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。
）
 
１
人
に

つ
い

て
 

１
，

７
８

０
円
 

エ
 

国
民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の
世

エ
 

国
民
健
康
保
険
の

被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

世
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

帯
別

平
等
割

額
 
次

に
掲
げ

る
世

帯
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
に
定
め
る

額
 

帯
別
平
等
割
額
 

次
に

掲
げ

る
世

帯
の

区
分

に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

に
定

め
る

額
 

・
特

定
世
帯

及
び

特
定

継
続

世
帯

以
外

の
世
帯
 

１
，
６
８
０
円
 

・
特
定
世
帯
及
び
特

定
継
続

世
帯

以
外

の
世

帯
 

１
，

７
２

０
円

 

・
特

定
世
帯

 
８

４
０

円
 

・
特
定
世
帯
 
８

６
０

円
 

・
特

定
継
続

世
帯

 
１

，
２

６
０

円
 

・
特
定
継
続
世
帯
 

１
，
２

９
０

円
 

オ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
被
保
険
者
均
等
割
額
 

介
護
納
付
金

課
税

被
保
険

者
（

第
１

条
第

２
項

に
規

定
す
る
世
帯
主
を
除
く
。
）
 

１
人

に
つ

い
て
 
１
，

７
２

０
円
 

オ
 

介
護
納
付
金
課

税
被
保

険
者

に
係

る
被

保
険

者
均

等
割

額
 

介
護

納
付

金

課
税
被
保
険
者
（
第

１
条
第

２
項

に
規

定
す

る
世

帯
主

を
除

く
。

）
 

１
人

に
つ
い
て
 

１
，

７
４

０
円
 

カ
 

介
護
納

付
金

課
税

被
保

険
者

に
係

る
世
帯
別
平
等
割
額
 
１
世
帯
に
つ
い

て
 

１
，
３

６
０

円
 

カ
 

介
護
納
付
金
課

税
被
保

険
者

に
係

る
世

帯
別

平
等

割
額

 
１

世
帯

に
つ

い

て
 

１
，
３
４
０

円
 

２
 

国
民
健

康
保

険
税

の
納

税
義

務
者

の
属

す
る
世
帯
内
に
６
歳
に
達
す
る
日
以
後

の
最

初
の
３

月
３

１
日

以
前

で
あ

る
被

保
険
者
（
以
下
「
未
就
学
児
」
と
い
う
。
）

が
あ

る
場
合

に
お

け
る

当
該

納
税

義
務

者
に
対
し
て
課
す
る
被
保
険
者
均
等
割
額

（
当

該
納
税

義
務

者
の

世
帯

に
属

す
る

未
就
学
児
に
つ
き
算
定
し
た
被
保
険
者
均

等
割

額
（
前

項
に

規
定

す
る

金
額

を
減

額
す
る
も
の
と
し
た
場
合
に
あ
つ
て
は
、

そ
の

減
額
後

の
被

保
険

者
均

等
割

額
）

に
限
る
。
）
は
、
当
該
被
保
険
者
均
等
割

額
か

ら
、
次

の
各

号
に

掲
げ

る
区

分
に

応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
当
該
各
号
に
定
め
る
額

を
減

額
し
て

得
た

額
と

す
る

。
 

２
 

国
民
健
康
保
険
税
の
納

税
義

務
者

の
属

す
る

世
帯

内
に

６
歳

に
達

す
る

日
以

後

の
最
初
の
３
月
３
１
日

以
前

で
あ

る
被

保
険

者
（

以
下
「

未
就
学

児
」
と

い
う
。
）

が
あ
る
場
合
に
お
け
る

当
該

納
税

義
務

者
に

対
し

て
課

す
る

被
保

険
者

均
等

割
額

（
当
該
納
税
義
務
者
の

世
帯

に
属

す
る

未
就

学
児

に
つ

き
算

定
し

た
被

保
険

者
均

等
割
額
（
前
項
に
規
定

す
る

金
額

を
減

額
す

る
も

の
と

し
た

場
合

に
あ

つ
て

は
、

そ
の
減
額
後
の
被
保
険

者
均

等
割

額
）

に
限

る
。

）
は

、
当

該
被

保
険

者
均

等
割

額
か
ら
、
次
の
各
号
に

掲
げ

る
区

分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
当

該
各

号
に

定
め

る
額

を
減
額
し
て
得
た
額
と

す
る

。
 

（
１

）
 
国

民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基
礎
課
税
額
の
被
保
険
者
均
等
割

額
 

次
に
掲

げ
る

世
帯

の
区

分
に

応
じ

、
そ
れ
ぞ
れ
未
就
学
児
１
人
に
つ
い
て

次
に

定
め
る

額
 

（
１
）
 
国
民
健
康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
基

礎
課

税
額

の
被

保
険

者
均

等
割

額
 

次
に
掲
げ
る
世

帯
の
区

分
に

応
じ

、
そ

れ
ぞ

れ
未

就
学

児
１

人
に

つ
い

て

次
に
定
め
る
額
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江
差
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
新
旧
対
照
表
 

改
正

後
 

改
正

前
 

ア
 

前
項
第

１
号

ア
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

３
，
８
７
０
円
 

ア
 

前
項
第
１
号
ア

に
規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

３
，

６
９

０
円
 

イ
 

前
項
第

２
号

ア
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

６
，
４
５
０
円
 

イ
 

前
項
第
２
号
ア

に
規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

６
，

１
５

０
円
 

ウ
 

前
項
第

３
号

ア
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

１
０
，
３
２
０
円
 

ウ
 
前
項
第
３
号
ア
に
規
定
す
る
金
額
を
減
額
し
た
世
帯
 
９
，
８
４
０
円
 
 
 

エ
 

ア
か
ら

ウ
ま

で
に

掲
げ

る
世

帯
以

外
の
世
帯
 

１
２
，
９
０
０
円
 

エ
 

ア
か
ら
ウ
ま
で

に
掲
げ

る
世

帯
以

外
の

世
帯

 
１

２
，

３
０

０
円
 

（
２

）
 
国

民
健

康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
課
税
額
の

被
保

険
者
均

等
割

額
 
次
に

掲
げ

る
世

帯
の
区
分
に
応
じ
、
そ
れ
ぞ
れ
未
就
学

児
１

人
に
つ

い
て

次
に

定
め

る
額

 

（
２
）
 
国
民
健
康
保

険
の

被
保

険
者

に
係

る
後

期
高

齢
者

支
援

金
等

課
税

額
の

被
保
険
者
均
等
割
額
 

次
に

掲
げ

る
世

帯
の

区
分

に
応

じ
、

そ
れ

ぞ
れ

未
就

学

児
１
人
に
つ
い
て
次
に

定
め

る
額

 

ア
 

前
項
第

１
号

ウ
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

１
，
３
０
５
円
 

ア
 

前
項
第
１
号
ウ

に
規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

１
，

３
３

５
円
 

イ
 

前
項
第

２
号

ウ
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

２
，
１
７
５
円
 

イ
 

前
項
第
２
号
ウ

に
規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

２
，

２
２

５
円
 

ウ
 

前
項
第

３
号

ウ
に

規
定

す
る

金
額

を
減
額
し
た
世
帯
 

３
，
４
８
０
円
 

ウ
 

前
項
第
３
号
ウ

に
規
定

す
る

金
額

を
減

額
し

た
世

帯
 

３
，

５
６

０
円
 

エ
 

ア
か
ら

ウ
ま

で
に

掲
げ

る
世

帯
以

外
の
世
帯
 

４
，
３
５
０
円
 

エ
 

ア
か
ら
ウ
ま
で

に
掲
げ

る
世

帯
以

外
の

世
帯

 
４

，
４

５
０

円
 

３
 

（
略
）
 

３
 

（
略
）
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＜
令

和
７

年
第

２
回

定
例

会
＞
伝

統
文

化
の

ま
ち

づ
く

り
共

創
型

空
港

ア
ク

セ
ス

改
善

事
業

＜
所

管
課

：
ま

ち
づ
く

り
推
進

課
＞

【
概

要
】

・
檜
山
エ
リ
ア
の

３
町

（
江

差
町

・
上

ノ
国

町
・

厚
沢

部
町

）
と

函
館

空
港

へ
の

公
共

交
通

を
利

用
し

た
ア

ク
セ

ス
は

、
３

時
間

強
と

非
常

に
時

間
が

か
か

る
こ

と
か
ら
、
観

光
客

や
帰

省
客

、
文

化
・

歴
史

的
な

イ
ベ

ン
ト

の
担

い
手

や
参

加
者

に
と

っ
て

大
き

な
負

担
と

な
っ

て
い

る
。

こ
う

し
た

こ
と

か
ら

、
夏

期
の

イ
ベ

ン
ト

の
開
催
時
期
に
お

い
て

、
函

館
空

港
か

ら
３

町
へ

ダ
イ

レ
ク

ト
に

ア
ク

セ
ス

す
る

乗
合

タ
ク

シ
ー

「
か

も
め

号
」

を
運

行
し

、
公

共
交

通
需

要
の

開
拓

及
び

利
用

促
進
を
図
る
事
業

を
実

施
す

る
。

・
本

事
業

に
つ

い
て

は
、

令
和

６
年

度
に

国
土

交
通

省
「

令
和

６
年

度
共

創
・

M
aa
S
実

証
プ

ロ
ジ

ェ
ク

ト
（

共
創

モ
デ

ル
実

証
運

行
事

業
）

」
に

採
択

さ
れ

、
実

証
事
業
と
し
て

実
施

。
本

実
証

事
業

の
結

果
に

基
づ

き
、

運
行

方
針

や
運

行
費

及
び

負
担

金
の

拠
出

方
法

に
つ

い
て

一
部

変
更

し
実

施
す

る
も

の
。

令
和

７
年

度
令

和
６

年
度

運
行
期
間

①
７

月
４

日
～

９
月

2
9
日

毎
週

金
～

月
曜

日
※

８
月

８
日

～
1
8
日

は
毎

日
運

行
①

７
月

1
9
日

～
９

月
3
0
日

毎
週

金
～

月
曜

日
※

８
月

８
日

～
1
9
日

は
毎

日
運

行
②

1
2
月

2
8
日

～
3
1
日

１
月

３
日

～
６

日

運
行
便
数

１
日

４
便

（
空

港
⇔

上
ノ

国
町

２
便

ず
つ

）
１

日
７

便
（

空
港

→
上

ノ
国

町
３

便
上

ノ
国

町
→

空
港

４
便

）

乗
降
地
点

江
差

町
：
道

立
江

差
病

院
、

壱
番

蔵
、

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
プ
ラ
ザ
え
さ
し

上
ノ

国
町

：
上

ノ
国

天
の

川
プ

ラ
ザ

厚
沢

部
町

：
う

ず
ら

温
泉

、
道

の
駅

あ
っ

さ
ぶ

※
函

館
空

港
か

ら
３

町
へ

向
か

う
便

に
つ

い
て

は
、

運
行

経
路

上
の

任
意

の
場

所
で

の
降

車
可

能

江
差

町
：

道
立

江
差

病
院

、
壱

番
蔵

、
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
プ
ラ
ザ
え
さ
し

上
ノ

国
町

：
上

ノ
国

天
の

川
プ

ラ
ザ

厚
沢

部
町

：
う

ず
ら

温
泉

、
道

の
駅

あ
っ

さ
ぶ

運
賃

一
律

5
,0
0
0
円

/
１

名
１

名
利

用
：

4
,0
0
0
円

２
名

以
上

の
利

用
：

１
名

あ
た

り
3
,6
0
0
円

予
約
方
法

電
話

、
H
P

H
P
の
み

運
行
実
績

ー
2
4
便

運
行

、
延

べ
3
4
名

の
利

用
う

ち
3
2
名

が
江

差
町

に
お

け
る

利
用

【
補

正
額

】
負

担
金

9
5
8
千

円
（

全
額
一

般
財
源

）
【

内
訳

】
広

告
費

5
8
千

円
運

行
費

9
0
0
千

円
・
事
業
期
間
終
了

後
、

事
業

実
施

主
体

で
あ

る
函

館
タ

ク
シ

ー
（

株
）

に
対

し
、

江
差

町
・

上
ノ

国
町

・
厚

沢
部

町
・

北
海

道
エ

ア
ポ

ー
ト

（
株

）
の

４
者

が
負

担
金

を
支
出
。

※
北

海
道

エ
ア

ポ
ー

ト
（

株
）

は
広

告
費

の
み

支
出

・
広

告
費

に
つ

い
て

、
H
P
改

修
費

5
5
,0
0
0
円

、
紙

媒
体

広
告

費
（

A
4
フ

ラ
イ

ヤ
ー

1
1
,0
0
0
枚

・
新

聞
折

込
4
,1
0
0
枚

）
1
7
5
,9
0
0
円

を
４

者
で

按
分

≒
5
8
,0
0
0
円

・
運
行
費
に
つ
い
て

、
発

着
地

に
応

じ
た
定

額
運

行
費

を
設

定
し

、
運

行
費

か
ら

運
賃

及
び

各
町

基
本

負
担

金
を

差
し

引
い

た
額

を
、

発
着

地
の

町
が

負
担

。
（
例
）
江
差
町

に
お

け
る

１
便

１
名

乗
車

の
場

合
運

行
費

2
4
,0
0
0
円

－
運

賃
5
,0
0
0
円

－
各

町
基

本
負

担
金

4
,0
0
0
円

（
2
,0
0
0
円

×
２

町
）

＝
1
5
,0
0
0
円

を
江

差
町

が
負

担
・

全
2
1
6
便

中
6
0
便

の
稼

働
、

全
便

が
江

差
町

に
お

け
る

１
名

乗
車

（
負

担
金

が
最

も
大

き
く

な
る

）
と

仮
定

し
、

事
業

費
を

算
定

。
（

広
告

費
）

5
8
,0
0
0
円

+
（

運
行

費
）

1
5
,0
0
0
円

×
6
0
便

＝
9
5
8
,0
0
0
円
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令和７年度 一般会計

【事業名】子育て支援センター備品等整備事業
【事業費】４，９９７千円
【財 源】一般財源（全額）

＜所管課：町民福祉課＞

１ 事業の概要

老朽化が著しい町立２保育園（日明保育園・水堀保育園）を廃止し、新たに道立江
差病院院内保育所（認可外保育施設）に統合の上、子育て支援センター機能を合わ
せもつ町立保育所（認可保育施設）として開設するために必要な備品等の整備をお
こなう。（令和８年４月１日開設予定）
開設後は、延長保育や土曜日・休日保育にも対応するなど、今まで以上に安心して

子育てできる環境の推進を図る。

２ 整備予定品目
（１）１０節：需用費、消耗品 ２８千円

調理員専用ごみ箱 他

（２）１１節：役務費、手数料 ４５１千円
既存備品の梱包・運搬（ピアノ含む。）、産廃処理料 他

（３）１２節：委託料 ３８５千円
園名看板作成

（４）１７節：備品購入費 ４,１３３千円
①玄関傘立て
②保育室用ホワイトボード
③園児用ロッカー
④遊戯室着替目隠し用パーテーション
⑤清掃員ロッカー
⑥掃除用ロッカー
⑦職員用机・デスクマット
⑧鍵付書類保管庫
⑨配膳ワゴン
⑩調理室棚（ラック）
⑪医務室用セラミックファンヒーター
⑫洗濯機
⑬冷凍冷蔵庫
⑭オーブンレンジ
⑮ホットプレート
⑯調理室用電気冷凍庫（チェストフリーザー）
⑰全室のカーテン（防炎仕様）

※ ⑯イメージ

※ ⑧イメージ
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　江差港マリーナ浮桟橋のガイドローラー等の摩耗及び欠損により、H形鋼

など含め本体への影響が生ずることから、早期に部品交換を実施する。　

かもめ島側

状況写真一部抜粋

位置図

①

②

③

事業の内容

（１）事 業 名　　江差港マリーナ浮桟橋ガイドローラー交換業務

（２）事業場所　　江差港マリーナ

（３）事業内容　　浮桟橋ガイドローラー等部品交換（３基分）

　土木費・港湾費・港湾管理費・需用費（修繕料）　

（４）事 業 費　　１，６３０千円　

所管課：産業振興課水産係

事　業　概　要　書
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入 札 状 況 調 書 

 

工 事 名 子育て支援センター増改築工事 
 

 

工事場所 檜山郡江差町字伏木戸町４８４番地 
 

 

工事期間 
自：令和７年 ６月着工日 

至：令和７年１１月３０日 

 

入札月日 令和７年 ５月２９日 
 

 

契約月日 令和７年 ５月３０日 仮契約 

契約金額   一金  ８８，５５０，０００ 円 
予定価格 

90,123,000 円（税込） 

 

【開札結果】 

入札参加者 
入札金額 

摘 要 
１回目 ２回目 

田畑・成田 

経常建設共同企業体 
８１，０００，０００   

若狭・成田工務店 

経常建設共同企業体 
８１，３００，０００   

亀田工業・前田組 

経常建設共同企業体 
◎８０，５００，０００  落札 

 ※各社の入札金額については税抜き価格である。 
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財産の取得について 

 【町立小・中学校学習者用コンピュータ等】 
所管：学校教育課

◇事業概要 

 町立小・中学校学習者用コンピュータ等導入事業 

 

◇事業の目的 

 国のＧＩＧＡスクール構想に基づき、全ての子どもたちの可能性を引き出す個別最適な学びと協働

的な学びを実現するため、学習用コンピュータを整備してきたが、故障端末の増加やバッテリーの耐

用年数が迫っていることを踏まえて、端末の更新を実施。 

 

◇納期 

 令和８年３月３１日まで 

 

◇取得する財産 

 【メーカー型番】ＨＰ Ｆｏｒｔｉｓ Ｇ１ｍ Ｃｈｒｏｍｅｂｏｏｋ 

 【導入台数】小学校 ２２０台 中学校 １２５台  計 ３４５台 

 

◇取得（契約）の方法 

 北海道公立学校情報機器整備共同調達事業による（随意契約） 

 

◇取得（契約）の金額 

 １６，７９２，８７５円（うち消費税１，５２６，６２５円） 

 

◇契約の相手方 

 札幌市中央区大通西１４丁目７ 

 東日本電信電話株式会社 執行役員 北海道事業部長 島津 泰 

 

◇予算及び財源 

科目 
当初予算額 

（千円） 

財源内訳 

道補助金 
ふるさと応援基金 

・一般財源 

教育費・小学校費・教育振興費 13,310 7,139 6,171 

教育費・中学校費・教育振興費 7,563 4,056 3,507 

計 20,873 11,195 9,678 

※道補助金：北海道公立学校情報機器整備事業費補助金(2/3 補助率)
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